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Kuva 7.2.   Väestön  sijoittuminen  hankealueen  läheisyydessä.  Kuvassa  osoitettu  vakituisen  asutuksen määrä 
250 m x 250 m ‐ruutuaineiston pohjalta (aineisto: Tilastokeskus 2013).  

Loma-asutus on suunniteltujen tuulivoimaloiden läheisyydessä keskittynyt erityisesti Lesti-
järven rannalle. Myös pienempien järvien rannoilla on joitakin loma-asuntoja.  

Alla olevissa taulukoissa (taulukko 7-2 ja 7-3) on esitetty asutus- ja rakennustiedot 1, 2 ja 5 
kilometrin säteellä suunnitelluista tuulivoimaloista eri toteutusvaihtoehdoissa. 

Taulukko 7‐2.   Tuulivoimapuiston  lähialueiden asukkaiden määrä  sekä asuinrakennusten  ja vapaa‐ajan asuntojen 
määrät vaihtoehdossa VE1 ja VE2. 

Taulukko 7‐3.   Tuulivoimapuiston  lähialueiden asukkaiden määrä  sekä asuinrakennusten  ja vapaa‐ajan asuntojen 
määrät vaihtoehdossa VE3. 

Etäisyys lähimpään 
tuulivoimalaan (118 
voimalaa, VE1 ja 
VE2) 

Asukkaita  
Lähde: Tilastokes-
kus, ruututietokan-
ta, 250m x 250m, 
2013 

Asuinrakennuksia 
Lähde: MML, maas-
totietokanta 2013 

Lomarakennuksia 
Lähde: MML, maas-
totietokanta 2013 

1 km  26 henkilöä  9 kpl  5 kpl  

2 km  265 henkilöä  142 kpl  76 kpl  

5 km  767 henkilöä  349 kpl 292 kpl  

Etäisyys lähimpään 
tuulivoimalaan (87 
voimalaa, VE3) 

Asukkaita  
Lähde: Tilastokes-
kus, ruututietokan-
ta, 250m x 250m, 
2013 

Asuinrakennuksia 
Lähde: MML, maas-
totietokanta 2013 

Lomarakennuksia 
Lähde: MML, maas-
totietokanta 2013 

1 km  10 henkilöä  1 kpl  1 kpl  

2 km  235 henkilöä  134 kpl  40 kpl  

5 km  756 henkilöä  342 kpl 281 kpl  
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Kuva 7.3.   Vakituinen asutus  ja vapaa‐ajan asunnot tuulivoimapuiston  lähialueella. Kuvassa osoitettu 1, 2  ja 5 
kilometrin etäisyysvyöhykkeet suunnitelluista tuulivoimaloista vaihtoehdoissa 1 ja 2.  

Kuva 7.4.   Vakituinen asutus  ja vapaa‐ajan asunnot tuulivoimapuiston  lähialueella. Kuvassa osoitettu 1, 2  ja 5 
kilometrin etäisyysvyöhykkeet suunnitelluista tuulivoimaloista vaihtoehdossa 3.  
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Tuulivoimapuiston sisäisen 110 kV ilmajohto sijoittuu pääosin metsäalueelle. Voimajohdon 
läheisyyteen ei sijoitu asuin- eikä lomarakennuksia. Etäisyyttä lähimpiin loma- ja asuinra-
kennuksiin Similän peltoaukeiden eteläpuolella on 350–600 metriä. Suunniteltujen sähkö-
asemien läheisyyteen ei myöskään sijoitu asuin- tai lomarakennuksia. Etäisyyttä lähimpiin 
asuinrakennuksiin on yli 700 metriä, lomarakennuksiin vielä enemmän.  

  
Kuva 7.5.   Väestön  sijoittuminen  voimajohtoreitin VEC  läheisyydessä.  Kuvassa  osoitettu  vakituisen  asutuksen 
määrä 250 m x 250 m ‐ruutuaineiston pohjalta (aineisto: Tilastokeskus 2013).  
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Muiden metsätalousalueiden tavoin hankealuetta voidaan käyttää ulkoiluun, metsästykseen, 
marjastukseen, sienestykseen ja luonnon tarkkailuun. Hankealue sijoittuu Lestijärven Met-
sästysyhdistys ry:n metsästysvuokra-alueelle, jonka kokonaispinta-ala on noin 14 000 heh-
taaria. Metsästysseura myy alueilleen myös pienriistan ja hirvieläinten vieraslupia ulkopuoli-
sille metsästäjille. Lisäksi alueen tuntumaan sijoittuu valtionmailla Metsähallituksen pienriis-
ta- ja hirvilupa-alueita. Valtion hirviluvat ovat paikallisen seuran käytössä. 

Hankealueen läheisyyteen sijoittuu Peuranpolun runkoreitti sekä Hirvaan kierros. Peuranpol-
ku on noin 115 kilometrin mittainen retkeilyreitistö Pohjois-Pohjanmaalta Keski-Suomeen ja 
se sijoittuu Perhon, Kinnulan, Kivijärven, Lestijärven sekä Reisjärven kuntien alueelle. Mer-
kitty polku on eteläisen ja läntisen Suomen pisin retkeilyreitti. Polku mutkittelee tavanomais-
ten talousmetsien lisäksi luonnontilaisten ja suojeltujen maiden halki Salamanperän luon-
nonpuistossa ja Etelä- Sydänmaan suojelualueella sekä Salamajärven kansallispuistossa.   

Hankealueen läheisyydessä on Peuranpolun reitistön pysäköintipaikkojen lisäksi melko run-
saasti retkeilyä palvelevia rakenteita mm. opastetauluja, laavuja ja tulentekopaikkoja. Osin 
hankealueelle sijoittuu myös Lestijärven moottorikelkkaura, jonka pituus 82 km.  

 
Kuva 7.7.   Alueen virkistysreitit ja reitistöihin liittyvät palvelut. Kartassa kuvattu lisäksi hankealueen sijainti.   

Lestijärven kunnassa alkutuotannon (mm. maa- ja metsätalous) työpaikkojen osuus on 
huomattavasti suurempi kuin keskimäärin Suomessa (taulukko 7-5). Vastaavasti jalostuksen 
ja palvelujen työpaikkojen osuus on pienempi. Kunnan mukaan maatilat ovat erikoistuneet 
maidon- ja lihantuotantoon. Lisäksi hankealueen läheisyydessä on jonkin verran matkailu-
palveluyrittäjiä. 
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Alueen läheisyydessä on osoitettu muinaismuistokohteita. Nämä ovat muinaismuistolain rau-
hoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä, joita koskevan suunnittelumääräyksen mukaan 
toimenpiteitä suunniteltaessa muinaisjäännöksen alueella tai sen lähiympäristössä on hank-
keista neuvoteltava Museoviraston kanssa.    

Alueella sijaitseva vanha lentokenttä on osoitettu maakuntakaavassa lentokenttänä.  

Alueelle sijoittuu kantatie (kt), yhdystie (yt) sekä ulkoilureitti.   

Tuulivoimahankkeen alue osoitettu turvetuotantovyöhykkeeksi 1 (tv1). Aluetta koskevan 
suunnittelumääräyksen mukaan turvetuotannon suunnittelun lähtökohtana tulee olla tur-
vetuotannon aiheuttaman vesistön kokonaiskuormituksen vähentäminen.  

 
Kuva 7.9.  Ote Keski‐Pohjanmaan 1., 2. ja 3. vaihemaakuntakaavan yhdistelmästä. 
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Lestijärvelle on osoitettu kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta maakunnalli-
sesti tai seudullisesti tärkeitä alueita. Alueita koskevan suunnittelumääräyksen mukaan 
alueiden suunnittelussa ja käytössä tulee edistää maisema- ja kulttuuriarvojen sekä perinne-
biotooppien ja muiden luonnonperintöarvojen säilymistä alkutuotannon toiminta- ja kehittä-
misedellytyksiä vaarantamatta. Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee huomioida alu-
een erityispiirteet ja tarpeen mukaan antaa niiden säilymisen turvaavia kaavamääräyksiä ja 
suunnitteluohjeita.  

Lestijärventien varrelle on osoitettu arvokas harjualue (ge-1). Tätä koskevan suunnittelu-
määräyksen mukaan alueen maankäyttöä suunniteltaessa tulee varmistua siitä, ettei toi-
menpiteellä aiheuteta maa-aineslaissa tarkoitettua kauniin maisemakuvan turmeltumista tai 
luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiintymien tuhoutumista.  

Lestijärventien ja harjualueen suuntaisesti sijoittuu alueelle myös tärkeä tai vedenhankintaan 
soveltuva pohjavesialue (pv). Suunnittelumääräyksen mukaan alueen maankäyttöä suun-
niteltaessa tulee varmistua siitä, ettei toimenpiteillä vaaranneta pohjaveden määrää tai laa-
tua. Tämä tulee ensisijaisesti hoitaa sijoittamalla riskialttiit toiminnat alueen ulkopuolelle ja 
toissijaisesti estämällä riskien syntyminen riittävällä vesiensuojelutoimenpiteillä.  

Hankealueen koillisosaan sijoittuu maakuntakaavassa myös Vanhojen luonnonmetsien suoje-
luohjelman mukaan perustettu tai perustettavaksi tarkoitettu luonnonsuojelualue (SL5). 

Maakuntakaavassa tulvavaaran huomioimista koskee suunnittelusuositus, jonka mukaan 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee alavilla alueilla huomioida sään ääri-ilmiöiden ja 
tulvien riskien minimoiminen. 

IV Vaihemaakuntakaava 

Keski-Pohjanmaan liitossa on aloitettu 4. vaihemaakuntakaavan valmistelu. Kaava tulee kä-
sittelemään seudullisesti merkittävän tuulivoiman sijoittumista Keski-Pohjanmaan maakun-
nassa. Kaavan lähtökohtana toimii Pohjois-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan manneralueen 
tuulivoimaselvitys. Esiselvityksessä on tutkittu tuulivoiman sijoittumisperiaatteita ja mahdol-
lisuuksia esittää tuulisuusraja-arvon perusteella parhaiten tuulivoimatuotannolle soveltuvia 
alueita. 4. vaihemaakuntakaava on ollut luonnoksena nähtävillä. Kaavaluonnos on päivätty 
12.3.2013. 

Lestijärven alueelle on osoitettu Pohjois-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan manneralueen 
tuulivoimaselvitykseen perustuva tuulivoimaloiden alue (tv-1) sekä uusi tuulivoimatuotannol-
le tutkittava alue (tv-2). Merkinnöillä on osoitettu tuulivoiman tuotantoon soveltuvat alueet 
vähintään kymmenen voimalan suuruisille tuulivoimapuistoille. Näitä koskevan suunnitte-
lumääräyksen mukaan tuulivoimaloiden suunnittelussa on otettava huomioon rakentamisen 
vaikutukset loma-asutukseen, suurteollisuuteen, ammattikalastukseen, maisemaan, linnus-
toon ja muuhun eläimistöön (erityisesti kalastoon), vedenalaiseen luontoon ja vedenalaiseen 
kulttuuriperintöön (selvittäen vedenalaisten muinaisjäännösten inventointitarve) sekä pyrit-
tävä lieventämään niihin kohdistuvia haitallisia vaikutuksia. Tuulivoimaloiden sijoittamisessa 
tulee huomioida puolustusvoimien harjoitustoiminnan edellytykset, lentoturvallisuus, laiva- ja 
veneväylät sekä niiden turvalaitteet. 

Lestijärven kunta on jättänyt vaihemaakuntakaavan luonnoksesta mielipiteen, jossa toivo-
taan koko hankealueen osoittamista tuulivoimatuotannon alueena (tv-2). 
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Kuva 7.10.  Ote  Keski‐Pohjanmaan  4.  vaihemaakuntakaavan  luonnoksesta  (03/2013).  Lestijärven  tuulivoima‐
puiston rajaus ja sähkönsiirtoreittivaihtoehdot on merkitty kartan päälle. 

Sähkönsiirtoreitit 

Maakuntakaava, VEB:  

Vahvistetuissa Keski-Pohjanmaan maakuntakaavoissa on johtoreitille osoitettu seututie (st), 
laajakaistan yhteystarve sekä moottorikelkkailun runkoreitin yhteystarve. Mahdollinen säh-
könsiirtovaihtoehto VEB sijoittuisi lähinnä ns. valkoiselle alueelle (kuva 7.9). 

Maakuntakaava, VEC:  

Vahvistetuissa Keski-Pohjanmaan vaihekaavoissa on osoitettu olemassa oleva voimajohto 
merkinnällä pääjohto tai -linja. Lestijärveltä etelään kyseiselle reitille tai sen läheisyyteen 
sijoittuu turvetuotantovyöhykkeitä (tv1 ja tv 2), luonnon monimuotoisuuden kannalta erityi-
sen tärkeitä suoalueita (LUO), moottorikelkkailun runkoreitin yhteystarve, laajakaistan yh-
teystarve -reitti, seututie, hiekka- ja sora-aineksen otto alue tai ottoon soveltuva alue (EO-
2), kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta maakunnallisesti tai seudullisesti 
tärkeä alue, soidensuojeluohjelman mukaan perustettu tai perustettavaksi tarkoitettu luon-
nonsuojelualue (SL3), valtatie/kantatie, kevyen liikenteen yhteystarve, yhdystie sekä vanho-
jen luonnonmetsien suojeluohjelman mukaan perustettu tai perustettavaksi tarkoitettu luon-
nonsuojelualue (SL5) sekä tärkeä tai vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue (pv). 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa (vahvistettu 2005) on osoitettu sähkönsiirtovaihtoehto 
C:n reitille voimajohto (2 x 400 kV). Voimajohdon reitille sijoittuu pohjavesialue.  
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Etelä-Pohjanmaalla on lisäksi vireillä kolme vaihemaakuntakaavaa. Vaihekaava I koskee tuu-
livoimaa ja se on ollut luonnoksena nähtävillä. Kaavassa on osoitettu olemassa oleva voima-
johto (400 kV). Muista vaihemaakuntakaavoista (II Kauppa, liikenne ja maisema-alueet, III 
Turvetuotanto, suoluonto ja bioenergia) on ollut nähtävillä vasta osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmat. 

 
Kuva 7.11.  Ote Etelä‐Pohjanmaan maakuntakaavasta. Mahdollinen  sähkönsiirto‐vaihtoehto VEC  sijoittuisi ole‐
massa olevan voimajohdon yhteyteen.  
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Kuva 7.18.  Asuin‐ ja lomarakennukset sähkönsiirtoreittivaihtoehdon VEC läheisyydessä. 

Myös sähkösiirtoreitti VEC sijoittuu pääosin maa- ja metsätalousalueille. Reitin varrella on 
lähinnä talousmetsää mutta jonkin verran myös peltoja. Paikalla oleva nykyinen voimajohto 
sijoittuu asutuskeskittymien ulkopuolelle. Näin ollen sähkönsiirtoreitin VEC läheisyyteen ei 
myöskään sijoitu merkittäviä taajamia tai muita asutuskeskittymiä. Sähkönsiirtoreitin VEC 
yhteyteen sijoittuu kuitenkin joitain yksittäisiä asuin- ja lomarakennuksia. Kuvassa 7.19 on 
esitetty asuin- ja lomarakennukset, jotka sijoittuvat alle 100 metrin vyöhykkeelle suunnitel-
lusta voimajohtoreitistä. Oletuksena on esitetty, että uusi sähkönsiirtoreitti sijoittuisi olemas-
sa olevien voimajohtojen itäpuolelle. Sähkönsiirtoreitistä on käynnistynyt oma YVA-
menettelynsä, jossa sähkönsiirtoreitin reittiä ja vaikutuksia käsitellään tarkemmin.  

Yleisesti ottaen sähkönsiirtoreitin VEC vaikutukset rakennuksiin voidaan kuitenkin katsoa vä-
häiseksi, koska uusi voimajohto sijoittuu olemassa olevan sähkönsiirtoreitin rinnalle. Tällöin 
lähi- ja kaukomaisemassa ei tapahdu selvästi havaittavaa muutosta.  

Pylväiden ja voimajohtojen alle jäävät alueet pysyvät maanomistajan omistuksessa ja hallin-
nassa. Johtoalueen käyttöoikeus on kuitenkin rajoitettua siten, että johtoaukealla ei voi kas-
vattaa puustoa ja reunavyöhykkeillä puiden kasvupituus on rajoitettu. Pylväiden läheisyydes-
sä työskenneltäessä on noudatettava varovaisuutta. Johtoaukealla ei lisäksi saa ilman eri-
tyistä lupaa pitää rakennuksia tai kahta metriä korkeampia muitakaan rakenteita tai laitteita 
eikä rakennuksia saa rakentaa johtoaukean välittömään läheisyyteen. Myös maanrakennus-
töihin yms. pylvään tai voimajohdon läheisyydessä on hankittava johdon omistajan lupa tai 
lausunto. Johtoaukealla tai sen läheisyydessä ei myöskään saa harjoittaa sellaista toimintaa, 
josta saattaa koitua vaaraa johdon käytölle tai kunnossa pysymiselle. Johtopylväiden raken-
teiden väliin ja kolme metriä niitä lähemmäksi ei saa pystyttää minkäänlaisia rakenteita tai 
laitteita tavallisia aitoja lukuun ottamatta. Ojia tai muita kaivauksia ei saa tehdä eikä tieoike-
utta perustaa kolmea metriä lähemmäksi pylväiden rakenteita.  

Voimajohdon aiheuttamat taloudelliset menetykset korvataan maanomistajille. Maksettavan 
lunastuskorvauksen suuruuden määrittelee ja päättää lunastustoimikunta, jonka puheenjoh-
tajana toimii maanmittauslaitoksen toimitusinsinööri.  
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Hankkeen keskeisimmät vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja maankäyt-
töön: 

 Lestijärven tuulivoimapuisto sijoittuu toiminnan kannalta sopivalle alueelle ja 
tukeutuu osittain olemassa olevaan infrastruktuuriin ja sähkönsiirtoverkkoon. 
Toiminnassa hyödynnetään suurelta osin olemassa olevaa tiestöä, eivätkä toi-
minnasta aiheutuvat liikennejärjestelyt edellytä muutoksia yleiseen tieverkkoon. 
Hanke on kunnan kokoon nähden kuitenkin niin laaja, että se tulee vaikutta-
maan jossain määrin myös kunnan yhdyskuntarakenteeseen. 

 Tuulivoimaloiden rakennusalueilla hanke vaikuttaa suoraan maankäyttöön 
muuttamalla maa- ja metsätalouskäytössä olevaa aluetta energiantuotantoalu-
eeksi. Vaikutukset kohdistuvat osin myös metsätalousalueille tyypilliseen virkis-
tyskäyttöön. Vaikutukset ovat hankkeen elinkaarta ajatellen hyvin pitkäkestoi-
set. Valtaosalla tuulivoimapuistojen alueista maa- ja metsätalouskäyttö voivat 
kuitenkin jatkua, eikä hankkeen toteuttaminen merkittävästi heikennä ympäröi-
vän alueen käytettävyyttä.  

 Tuulivoimapuistoalue on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) 
mukainen ja tukee erityisesti uusiutuvan energian hyödyntämistä koskevien ta-
voitteiden toteutumista. 

 Tuulivoimapuiston alueet sijoittuvat pääosin riittävän etäälle nykyisestä asutuk-
sesta. 

 Lestijärven tuulivoimapuiston aiheuttama maankäytön muutos ei ole ristiriidas-
sa Keski-Pohjanmaan maakuntakaavan tai Lestijärven osayleiskaavan kanssa.  

 Tuulivoimapuistojen edellyttämät sähkönsiirron rakenteet rajoittavat maankäyt-
töä uusien sähköasemien ja johtoalueiden alueilla. Voimajohdon johtoalueelle ei 
voida sijoittaa rakentamista lainkaan. Johtoaluetta on kuitenkin mahdollista 
käyttää mm. virkistykseen, metsästykseen ja laiduntamiseen. 

 Lestijärven tuulivoimapuiston laajuinen hanke tarkoittaa merkittävää lisäystä 
alueen maa-ainestenottotoimintaan. Maanottotoiminnan seurauksena alueelle 
muodostuu kaksi avolouhosta, joiden pinta-alat ovat noin 4,15 ha ja 2 ha. Lou-
hintatoiminnan vaikutukset ovat väliaikaisia ja kohdistuvat suppealle alueelle. 
Louhinnan vaikutukset maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen jäävät suh-
teellisen vähäisiksi. 
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Kuva 8.1.  Etäisyysvyöhykkeet 5–20 km tuulivoimapuiston VE1 ja VE2 ympärillä.  

 

Kuva 8.2.  Etäisyysvyöhykkeet 5–20 km tuulivoimapuiston VE3 ympärillä.  
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Kuva 8.4.  Näkemäalueanalyysi VE1. Voimaloiden napakorkeus on 137 metriä. Valokuvasovitteiden ottopaikat 
on esitetty vihreillä pisteillä. 

 
Kuva 8.5.  Näkemäalueanalyysi VE2. Voimaloiden napakorkeus on 170 metriä. Valokuvasovitteiden ottopaikat 
on esitetty vihreillä pisteillä. 
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Vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 lähimmät voimalat sijoittuvat noin 0,8-1,5 kilometrin päähän Les-
tijärvestä. Lähimpänä järveä voimaloita on Ilolanlahden ja Itälahden edustalla. Noin 1-3 ki-
lometrin etäisyydellä Lestijärveltä käsin voimalat näyttävät todella kookkailta ja hallitsevat 
maisemakuvaa. Voimaloita näkyy suuri määrä yhdellä kertaa. Rauhallisen järvimaiseman 
luonne muuttuu hyvin paljon voimaloiden tulon myötä (karttaliitteet, valokuvasovite 20). 
Mainittakoon kuitenkin, että voimaloita on tuulivoimapuistoalueella ryhmitelty, jottei niitä 
järveltä katsottaessa näkyisi tasaisesti horisontissa. Valokuvasovitteesta 23 (karttaliitteet, 
valokuvasovite 23 ja kuva 8.7) ilmenee, että tietyiltä alueilta järveltä käsin katsottaessa 
muodostuu horisonttiin ”tyhjä” (tuulivoimalaton) alue kahden tuulivoimalaryhmän väliin. On 
tärkeää, että silmää voi lepuuttaa jollain kohtaa. Maisemaan kohdistuvat vaikutukset ovat 
Lestijärveltä käsin merkittäviä. Voimaloiden ryhmittely kuitenkin jonkin verran lieventää nii-
tä.  

Vaihtoehdossa VE3 lähimmät voimalat sijoittuvat noin 1,8 - 2,2 kilometrin päähän Lestijär-
vestä kaakossa ja noin kolmen kilometrin päähän lounaassa. Kuten vaihtoehdoissa VE1 ja 
VE2 alle kolmen kilometrin etäisyydellä Lestijärveltä käsin voimalat näyttävät todella kook-
kailta ja hallitsevat maisemakuvaa. Voimalat sijoittuvat jonkin verran etäämmäksi Lestijär-
vestä ja niitä on 31 kappaletta vähemmän kuin vaihtoehdoissa VE1 ja VE2. Ne ovat kuitenkin 
33 metriä korkeampia kuin vaihtoehdon VE1 voimalat. Lestijärveltä käsin maisemaan kohdis-
tuvat vaikutukset ovat merkittäviä. 

Kuva 8.7.  Valokuvasovitteet  Lestijärveltä  vesialueelta Niittusaaren  itäpuolelta  (kuvauspaikka  23)  kohti  tuuli‐
voimapuistoa. Yläkuvassa VE1, keskellä VE2 ja alhaalla VE3. Etäisyys lähimpiin voimaloihin on noin 4,2 kilometriä.  
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Kuva 8.8.  Valokuvasovitteet  Valkeisen  rannalta  (kuvauspaikka  5)  kohti  tuulivoimapuistoa.  Yläkuvassa  VE1, 
keskellä VE2 ja alhaalla VE3. Etäisyys lähimpiin voimaloihin on noin 3,7 kilometriä. 

Myös pienen Valkeisen järven luonne muuttuu voimaloiden myötä. Vaihtoehdossa VE1 ja VE2 
lähimmät voimalat sijoittuvat noin 1,2-1,4 kilometrin päähän Valkeisesta. Voimaloita ei kui-
tenkaan näy samalla kertaa yhtä suurta määrää (karttaliitteet, valokuvasovite 5). Vaihtoeh-
dossa VE3 lähimmät voimalat sijaitsevat runsaan kahden kilometrin päässä Valkeisesta. Mai-
semavaikutukset järveltä käsin ovat merkittäviä vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 ja lähes merkit-
täviä vaihtoehdossa VE3. 

Viljelyalueista mainittakoon tässä Rahkolan viljelyaukea Mustikankylään vievän tien varrelta 
sekä Mattilaa, Änäkkälää ja Tikkaa ympäröivät viljelyaukeat, sillä niitä ei käsitellä arvoaluei-
den yhteydessä. Kummallekin alueelle sekä niiden kautta kulkeville pikkuteille, joilla oleskel-
laan enemmän kuin itse viljelyalueilla, näkyy runsaasti voimaloita. Mustikantielle Rahkolan 
tilan edustalle näkyy länteen katsottaessa lähes 50 voimalaa, vaihtoehdossa VE3 muutama 
vähemmän (karttaliitteet, valokuvasovite 4). Vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 lähimmät voimalat 
sijoittuvat noin kahden kilometrin etäisyydelle, vaihtoehdossa VE3 hieman kauemmaksi, noin 
2,3 kilometrin etäisyydelle. Kaikissa vaihtoehdoissa lähimmät voimalat dominoivat maisema-
kuvaa. Vaihtoehdossa VE1 maisemakuvaan kohdistuvat haittavaikutukset ovat lähes merkit-
täviä johtuen kolmesta lähimmästä voimalasta (voimalat 71, 72 ja 75), jotka näkyvät lähes 
koko pituudessaan. Kyseisten voimaloiden poistamisella tai siirtämisellä voidaan vaikutusten 
merkittävyys pudottaa kohtalaiseen. Vaihtoehdossa VE2 vaikutukset ovat merkittävät. Edellä 
mainittujen voimaloiden poistolla vaikutuksia saadaan jonkin verran lievennettyä. Muutamat 
muutkin voimalat ovat tosin dominoivia niiden korkeudesta johtuen. Myös vaihtoehdossa VE3 
vaikutukset ovat merkittävät. Niitä voidaan lieventää poistamalla voimala 59. Kuten vaihto-
ehdossa VE2 muutamat muut voimalat hallitsevat edelleen maisemaa.  

Mattilan ja Änäkkälän tiloille vievällä peltotiellä ja ympäröivillä pelloilla vaikutukset ovat mel-
ko voimakkaat. Voimaloita näkyy useassa eri ilmansuunnassa. Eniten niitä näkyy etelään 
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päin katsottaessa mutta silloin useimpiin voimaloihin välimatkaa kertyy enemmän kuin esi-
merkiksi länteen tai lounaaseen katsottaessa. Lännessä voimaloita näkyy vain yhdessä rivis-
sä ja lounaassa kahdessa. Vaihtoehdossa VE1 vaikutukset ovat kohtalaiset. Vaihtoehdoissa 
VE2 ja VE3 vaikutukset ovat lähes merkittäviä voimaloiden korkeudesta johtuen. 

Hankealueelle sijoittuu suhteellisen paljon asutusta. Eniten asutusta on keskittynyt Similän-
perän peltoaukealle, Mattilaa ja Tikkaa ympäröivälle peltoaukealle sekä harjua seurailevan 
tien varteen osin hankealueen puolelle, osin välittömästi sen ulkopuolelle. Näkymäanalyysin 
mukaan voimaloita näkyy lähinnä valtaosalle Similänperän ja Tikan viljelyaukeiden yhteydes-
sä olevia rakennuksia kaikissa vaihtoehdoissa. Harjua seurailevalle tiellä ja sen lähiympäris-
töön niitä ei juuri näy. Pihapuusto ja pihapiirien rakennukset estävät näkymiä paikoitellen. 
Asutukseen kohdistuvat haitalliset maisemavaikutukset jäävät hankealueella kokonaisuudes-
saan kohtalaisiksi. Joidenkin pihapiirien osalta (esimerkiksi Similänperän peltoaukealla) vai-
kutukset ovat merkittäviä (karttaliitteet, valokuvasovitteet 1 ja 2). Voimaloita on lukumää-
rällisesti paljon. Niitä näkyy monessa suunnassa ja lähimmät niistä ovat todella kookkaita ja 
hallitsevia. Vaihtoehto VE2 on vaikutuksiltaan merkittävin voimaloiden suuresta lukumääräs-
tä ja huikeasta korkeudesta johtuen. Asutuksen maisemakuvan kannalta vaihtoehto VE1 on 
hieman edullisempi kuin VE3. Vaikka voimaloita onkin valtava määrä, ovat ne kuitenkin noin 
10-kerroksisen kerrostalon verran matalampia kuin vaihtoehdon VE3 voimalat. Lisäksi yli-
määräiset voimalat ovat suureksi osaksi sijoitettu etäälle hankealueen asutuksesta, muun 
muassa itään ja eteläkärkeen. 

Nauhamaisen harjuasutuksen ohella, joka on keskittynyt Kangasvieren ja Lestijärven kirkon-
kylän raitin lisäksi tien varteen Tuikkaan ja Yli-Lestiin, asutusta ja loma-asutusta on ”lähi-
alue” -vyöhykkeellä sijoittunut Lestijärven rannalle. Näkymäanalyysin mukaan näköyhteyttä 
tuulivoimaloille ei synny kovinkaan monesta paikasta missään vaihtoehdossa. Joidenkin ra-
kennusten osalta vaikutukset saattavat olla vähintään kohtalaisia mutta pääsääntöisesti vai-
kutukset jäävät melko vähäisiksi. Näkymäanalyysin mukaan voimaloita saattaa näkyä run-
saslukuisestikin mutta todellisuudessa ne jäävät kuitenkin usein pihapuuston, muun kasvilli-
suuden, toisten rakennusten tai ranteiden taakse joko osittain tai kokonaan piiloon. Pihapii-
reissä huomattavin muutos on pimeällä havaittavat lentoestevalot, jotka voidaan havaita 
vaikka voimalatornit jäisivät osin katveeseen. Näin ollen maisemakuvan muutokset jäävät 
pihapiireissä korkeintaan kohtalaisiksi eikä maiseman sietokyky ylity.  

Lestijärven osalta paras näköyhteys voimaloille syntynee järven itärannalta Hietalahden 
paikkeilta, jossa rantaan sijoittuu useampia lomakiinteistöjä, sekä järven länsirannalta kuva-
uskohdan 19 pohjoispuolelta, jossa rantaan sijoittuu niin ikään useita loma-asuntoja. Nä-
köyhteys ei todennäköisestikään ole täysin esteetön mutta voimaloita näkyy runsaslukuisesti 
erityisesti itärannalle. Useimpiin näkyviin voimaloihin etäisyyttä kertyy yli viisi kilometriä 
(karttaliitteet, valokuvasovite 22). Valtaosa niistä näkyy kuitenkin lähes koko pituudessaan 
ja erityisesti kirkkaalla säällä erottuu hyvin maisemakuvassa. Lähimmät voimalat dominoivat 
maisemassa. Maiseman luonne muuttuu merkittävästi tuulivoimaloiden tulon myötä. Vaiku-
tus on lähes merkittävä vaihtoehdossa VE1 ja on merkittävä kahdessa korkeammassa vaih-
toehdossa. Vaikka länsirannan lomakiinteistöille näkyvät voimalat sijoittuvat lähemmäksi, ne 
eivät dominoi maisemakuvaa yhtä selvästi vaihtoehdoissa VE1 ja VE3, sillä vähintään puolet 
voimalatornien pituudesta jää metsän reunan taakse katveeseen vaihtoehdossa VE1, myös 
korkeammissa vaihtoehdoissa useimpien voimaloiden pituudesta jää yli puolet puuston taak-
se piiloon. Voimaloita näkyy myös määrällisesti vähemmän. (karttaliitteet, valokuvasovite 
19) Vaikutus on kohtalainen vaihtoehdossa VE1 ja vähintään kohtalainen kahdessa korke-
ammassa vaihtoehdossa. 

Vyöhykkeelle sijoittuu useita arvokohteita.  

Maakunnallisesti tai seudullisesti merkittävät maisema-alueet tai kulttuuriympä-
ristöt (maakuntakaava tai RKY-1993 –kohteet) 

Arvoalueet ovat varsin laajoja ja osa niistä ulottuu useampaan etäisyysvyöhykkeeseen. Arvi-
ointi tapahtuu kuitenkin tässä ”lähialue” –vyöhykkeessä, sillä mahdolliset vaikutukset ovat 
tuntuvimmat viiden kilometrin säteellä ja lieventyvät etäämmäksi mentäessä. 
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Similänperän peltoaukea 

Kaikissa kolmessa vaihtoehdossa voimalat näkyvät runsaslukuisesti lähes kaikkialle viljely-
alueella ja sitä halkovalla Konttikoskentiellä (karttaliitteet, valokuvasovitteet 1 ja 2). Pohjoi-
nen ja koillinen ovat ainoat ilmansuunnat, jonne katsottaessa voimaloita ei näy. Lukumääräl-
lisesti eniten voimaloita näkyy vaihtoehdoissa VE1 ja VE2. Kaikissa kolmessa vaihtoehdossa 
lähin voimala sijoittuu vain noin puolen kilometrin päähän arvoalueesta. Kaikissa kolmessa 
vaihtoehdossa vaikutukset ovat merkittäviä. Vaihtoehto VE2 on maisemavaikutuksiltaan sel-
västi merkittävin voimaloiden suuresta lukumäärästä ja huikeasta korkeudesta johtuen. Seu-
raavaksi merkittävin on vaihtoehto VE3. Voimaloiden valtava koko vaikuttaa tässä tapauk-
sessa enemmän kuin määrä useimpien ylimääräisten voimaloiden sijoittuessa yli kolmen ki-
lometrin etäisyydelle arvoalueesta.  

Lestijärven kulttuurimaisema-alue 

Lestijärven kulttuurimaisema-alue ulottuu laajalle alueelle. Noin yksi kolmasosa siitä sijoittuu 
hankealueen puolelle. Alue myötäilee Syrinharjua. Valtaosan matkaa kulttuurimaisema-alue 
sijoittuu metsämaastoon, suljettuun maisematilaan. Metsäalueilta ei muodostu näköyhteyttä 
tuulivoimaloille, eikä vaikutuksia näin ollen synny. Lestijärven kirkonkylän kohdalla, Uusi-
Tuikassa sekä Yli-Lestissä alueeseen lukeutuu myös avointa viljelymaisemaa, jonne osa tuu-
livoimaloista näkyy. Myös kulttuurimaisema-alueen kaakkoisosaan sijoittuva järvi, Valkeinen 
muodostaa avotilan, josta on näköyhteys voimaloille. Lestijärven kirkonkylän peltoaukean 
kohdalla lähimmät voimalat sijoittuvat kaikissa kolmessa vaihtoehdossa noin 2-2,5 kilometrin 
päähän peltoalueen reunasta. Uusi-Tuikan viljelyalueen kohdalla kaikissa kolmessa vaihtoeh-
dossa lähimpiin voimaloihin on pellon reunasta matkaa noin kaksi kilometriä. Yli-Lestin vilje-
lyalueen reunasta on kaikissa kolmessa vaihtoehdossa runsaat 1,2 kilometriä matkaa lähim-
mälle voimalalle. Viljelyalueiden luonne muuttuu aivan erityyppiseksi voimaloiden tulon myö-
tä. Kerralla näkyy kuitenkin lukumäärällisesti ainoastaan murto-osa voimaloista. Lisäksi osa 
voimalatorneista jää metsänreunan taakse piiloon. Edellä mainittuihin peltoalueisiin kohdis-
tuvat vaikutukset eivät ole missään vaihtoehdossa erityisen merkittäviä. Valkeisen rannalle 
näkyy suuri määrä voimaloita (karttaliitteet, valokuvasovite 5). Vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 
lähimmät voimalat sijoittuvat noin 1,2-1,4 kilometrin päähän Valkeisesta. Vaihtoehdossa VE3 
lähimmät voimalat sijaitsevat runsaan kahden kilometrin päässä Valkeisesta. Pienen, rauhal-
lisen järven luonne muuttuu merkittävästi voimaloiden myötä. Vaihtoehtojen VE2 ja VE3 jät-
tikokoisista voimaloista on erityisesti maisemavaikutuksia, tosin vaihtoehtoihin VE1 ja VE2 
verrattuna vaihtoehdossa VE3 voimalat sijoittuvat järven koillispuolella etäämmälle eivätkä 
hallitse niin voimakkaasti maisemaa. Vaihtoehdon VE1 voimalat jäävät suurelta osin puuston 
taakse piiloon. Vaihtoehdon VE2 vaikutukset ovat lähes merkittäviä. Vaihtoehdon VE1 ja VE3 
vaikutukset ovat korkeintaan kohtalaiset. Kokonaisuudessaan Lestijärven kulttuurimaisema-
alueeseen kohdistuvat vaikutukset jäävät korkeintaan kohtalaiselle tasolle. 

Lestijärvi 

Lestijärveä on käsitelty kohdan 8.5.4 alkupuolella. Kaikissa kolmessa vaihtoehdossa järven 
maisemakuvaan kohdistuvat vaikutukset ovat merkittäviä. Lestijärven maisema-alueeseen 
kuuluu vesialueen ohella myös rantavyöhykettä. Erityisesti Uusi-Tuikassa ja Tuikassa voima-
loita näkyy myös maisema-alueen pelloille. Vaihtoehdoista suurimmat vaikutukset aiheuttaa 
VE2. Vaihtoehto VE3 lienee hieman parempi kuin VE1, jossa sijoittuu enemmän voimaloita 
melko paljon lähelle Lestijärven Ilolanlahtea ja Itälahtea.  

Lestijärven kirkko ympäristöineen 

Kirkonkylänraitti, jonka varteen Lestijärven kirkko sijoittuu, kulkee harjulla hieman raitin 
lounaispuolella avautuvia peltoja korkeammalla. Voimaloita näkyy Kirkonkylänraitille muu-
tamista kohdista. (karttaliitteet, valokuvasovite 16) Useimmiten raitin varren kasvillisuus, 
rakennukset tai pihapuusto estävät näkymiä tuulivoimapuiston suuntaan. Lestijärven kirkon 
edustalta on puiden runkojen lomasta jonkinlainen näköyhteys osalle voimaloista. Vaikkeivät 
voimalat näykään kirkolle esteettä, muuttavat ne ympäröivän maiseman luonnetta teknolo-
gisempaan suuntaan. Kirkonkylänraitin lounaispuoliselta maantieltä avautuu peltojen yli nä-
kymiä voimaloille. (karttaliitteet, valokuvasovitteet 12 ja 13) Etäisyyttä lähimpiin näkyviin 
voimaloihin on 3-4 kilometriä katselupaikasta riippuen. Peltosaarekkeiden kasvillisuus katkoo 
näkymiä paikoin. Kolmen kilometrin etäisyydelle katselupisteestä sijoittuessaan voimalat hal-
litsevat maisemakuvaa. Vaihtoehdossa VE3 kerralla näkyy noin kymmenkunta voimalaa. 
Kahdessa muussa vaihtoehdossa voimaloita näkynee muutama enemmän. Alueelle näkyvistä 
matalammista voimalatorneista jää puuston taakse katveeseen useimmiten noin puolet. 
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”Välialue”-vyöhykkeellä asutusta on keskittynyt lähinnä hankealueen kaakkoispuolelle Kinnu-
laan ja Ylä-Jäpän ympärille sekä hankealueen länsipuolelle Lestijärventien varteen Kanalan 
ympäristöön. Lisäksi hankealueen luoteispuolella Toholammintien varressa muun muassa 
Syrissä ja hankealueesta koilliseen Vuohtajärven eteläpuolella on myös asutusta. Näkymä-
analyysin mukaan voimaloita näkyy osin Kinnulaan ja paikoin Ylä-Jäpän ympäristöön. Myös 
Vuohtajärven eteläpuolelta on näköyhteys osalle voimaloista. Kinnulassa rakennukset ja pi-
hapuusto estävät monin paikoin näkymiä tuulipuiston suuntaan. Harvemmin asutuilla alueilla 
piha- ja tienvarsikasvillisuus katkoo osin näkymiä. Lähimmillään etäisyyttä on noin seitse-
män kilometriä. Valtaosa näkyvistä voimaloista sijoittuu tosin huomattavasti kauemmaksi. 
Vaikutukset vaihtelevat kohtalaisesta vähäiseen. Vaihtoehdosta VE2 on asutuksen kannalta 
eniten maisemavaikutuksia. Vaihtoehto VE3 on hieman parempi kuin vaihtoehto VE1 asutus-
alueiden sijoittuessa lähemmäksi hankealueen itäpäätä, jonne sijoittuu paljon vaihtoehtojen 
VE1 ja VE2 voimaloita. 

Muutamat arvokohteet ulottuvat myös tähän vyöhykkeeseen, mutta niitä on käsitelty 
pelkästään “lähialue” –vyöhykkeen yhteydessä. 

Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue 

Reisjärven Keskikylä-Kangaskylä 

Noin puolet alueesta sijoittuu tähän vyöhykkeeseen. Alue sijoittuu lähimmillään vajaan seit-
semän kilometrin päähän lähimmästä voimalasta vaihtoehdoissa VE1 ja VE2. Vaihtoehdossa 
VE3 lähimmät voimalat sijoittuvat vajaan kahdeksan kilometrin päähän arvoalueesta. Näky-
mäanalyysin mukaan osa voimaloista näkyy suurelle osalle arvoaluetta. Alueelta tehdyn va-
lokuvasovitteen (karttaliitteet, valokuvasovite 11) mukaan matalammat voimalat peittyvät 
suurimmaksi osaksi kasvillisuuden taakse piiloon. Valokuvasovitteessa etäisyyttä lähimpään 
näkyvään voimalaan on noin 10 kilometriä eikä voimalatornien napakorkeuksia juuri näy. 
Lehdettömään aikaan näkyvyys on todennäköisesti hieman parempi. Arvoalueen eteläkärjes-
sä näkyvyys saattaa olla jonkin verran parempi mutta voimaloita ei näy kerralla kuin vajaa 
kymmenen. Vaihtoehdossa VE1 vaikutukset jäävät hyvin vähäiseksi. Vaihtoehdoissa VE2 ja 
VE3 voimaloista näkyy vähän enemmän ja vaikutukset ovat tuntuvammat, joskin suhteelli-
sen vähäiset etäisyydestä johtuen.  

Maakunnallisesti tai seudullisesti merkittävät kulttuuriympäristöt (maakuntakaa-
va tai RKY-1993 –kohteet) 

Syrin kylämaisema 

Näkymäanalyysin mukaan voimaloita näkyy arvoalueen luoteispuoliskolle 1-10 kappaletta. 
Etäisyyttä lähimpiin näkyviin voimaloihin kertyy noin kahdeksan kilometriä. Vaihtoehdoissa 
VE2 ja VE3 vaikutukset ovat jonkin verran suuremmat kuin vaihtoehdossa VE1 voimaloiden 
suuremmasta koosta johtuen. Kaiken kaikkiaan vaikutukset jäävät kuitenkin kaikissa kol-
messa vaihtoehdossa melko vähäisiksi. 

Kuivajärvi 

Näkymäanalyysin mukaan Kuivajärveltä ei ole näköyhteyttä tuulivoimaloille eikä vaikutuksia 
näin ollen synny. 

Maisema-alue Hakkaraniemessä 

Näkymäanalyysin mukaan Hakkaraniemen maisema-alueelta ei ole näköyhteyttä tuulivoima-
loille eikä vaikutuksia näin ollen synny. 

Perhon järvimaisema 

Osa voimaloista näkynee järven etelä- ja lounaisosaan. Etäisyyttä on lähes 12 kilometriä lä-
himpiin voimaloihin, eivätkä voimalat erotu kovin selvästi taustastaan. Vaihtoehdoissa VE2 ja 
VE3 vaikutukset ovat jonkin verran suuremmat kuin vaihtoehdossa VE1 voimaloiden suu-
remmasta koosta johtuen. Pimeään aikaan vaikutukset lienevät suurimmat lentoestevaloista 
johtuen. Kaiken kaikkiaan vaikutukset jäävät kuitenkin kaikissa kolmessa vaihtoehdossa vä-
häisiksi. 
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Hankkeen keskeisimmät vaikutukset maisemaan ja kulttuuriympäristöön: 

 Hankkeen toteuttaminen muuttaa maisemakuvaa kaikissa tarkasteltavissa vaihtoeh-
doissa lukuun ottamatta 0-vaihtoehtoa. 

 Louhintatoiminta vaikuttaa paikallisesti louhittavan alueen sisäiseen maisemaku-
vaan. Vaikutuksen merkittävyys on hankealueen kokonaisuuden kannalta vähäinen. 

 Tuulivoimalat sijoittuvat pääosin peitteiseen metsämaisemaan, joskin paikoitellen 
avotilojen läheisyyteen. Voimalat näkyvät avoimista maisematiloista tarkasteltaessa. 

 Maisemakuvan muutokset johtuvat tuulivoimaloiden tai voimaloiden lentoestevalojen 
näkymisestä maisemassa. 

 Nollavaihtoehdosta VE0 ei aiheudu muutoksia. Vaihtoehdossa VE1 maisemakuvan 
muutokset ovat Lestijärven ja Similänperän osalta merkittävät. Kokonaisuudessaan 
vaikutukset ovat vähäisemmät kuin kahdella muulla vaihtoehdolla. Vaihtoehdossa 
VE2 maisemakuvan muutokset ulottuvat laajimmalle alueelle ja ovat muutoinkin 
voimakkaimmat tuulivoimaloiden määrästä ja suuresta koosta johtuen. Vaihtoehdos-
sa VE3 muutokset ovat kokonaisuudessaan jonkin verran voimakkaammat kuin vaih-
toehdossa VE1 johtuen voimaloiden koosta. 

 Suunnitellut tuulivoimalat eivät sijoitu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvok-
kaille maisema-alueille eivätkä merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen 
alueille. 

 Huomattavimmat vaikutukset arvokohteille aiheutuvat Similän viljelyaukean ympä-
rillä olevista lähimmistä voimaloista sekä Tuikankankaalle ja Lestijärven Ilolanlahden 
lähelle sijoittuvista voimaloista. Myös Rahkolan viljelyalueen länsipuolisista lähim-
mistä voimaloista on selvää maisemallista haittaa erityisesti vaihtoehdossa VE2. 

 Sähkönsiirron vaihtoehto VEB aiheuttaa vähemmän maisemamuutoksia kuin vaihto-
ehto VEC. Muutokset ovat paikallisia. 

 Sähkönsiirron vaihtoehtoa VEB enemmän maisemamuutoksia aiheutuu sähkönsiirron 
vaihtoehdosta VEC, jossa rakennettavan voimajohdon pituus on huomattavasti pi-
dempi kuin vaihtoehdossa VEB. Valtaosa voimajohdosta tulee olevan voimajohtokäy-
tävän yhteyteen. Vaikutukset ovat suurimmaksi osaksi paikallisia ja melko vähäisiä. 



 
 
 

  

 9.

 9.1

Muinaisjää
kuin esihis
jäännökset
muistolain 
muuttamin

Tuulivoima
ja sen aihe
syntyä tila
le. Louhinn
alueelle ta
sen toteutu

 9.2

Esihistorial
maa-peräk
vitysten tu
pyyntikuop
kastuskäyn
tehty ja jak

Historiallise
peräisin ol
1920-luvul
himmat pe
sekä CD-ro

Arkeologise
kipohjanm
mittu erilli
majohtova
vaikutusarv
menettelys

 9.3

Pääosa tun
keskittyy jä
tienoille. H
jaa pyyntik
riallisia esi
nalta Kiiski
on ajoittam
kuin saarilt
dostelmia s

Viljelysjään
nen saarna
luvun lopu
Pohjanmaa
ta 1739–1
9.1). 

Hankealue
pyyntikuop
sa on useit
törmillä ja
pyyntikuop

VAIKUT

Vaikutus

nnökset ova
storialliselta 
t rauhoitetui
 nojalla ann
nen, vahingo

apuiston vaik
euttamiin ma
nteissa, jois
nan osalta ha
i sen vaikut
umisen tode

Lähtötie

llisten muin
karttoja, orto
uloksia, jotk
ppajärjestelm
nteihin sekä
kson kohteit

en ajan koh
evien isojak
la laadittuje

eruskartat ov
omille koottu

esta invento
aan Arkeolo
sestä invent
ihtoehdon V
viot käsite
ssä. 

Nykytila

nnetuista esi
ärven etelä-
arjulla sijaits
kuoppajärjes
nelöytöjä ja/
ilänlahden it

mattomia ja f
ta tunnetut 
sijaitsee yhd

nteiden lisäk
ahuone ja m
ulla. Lestijär
an maakunti
740. Kohde 

elle sijoittuu
ppajärjestelm
ta kohteita Y

a nykyisillä 
pat kuitenkin

TUKSET 

smekanism

at ihmistoim
ajalta. Suo

iksi, eikä nii
nettua lupaa 
oittaminen, p

kutukset mu
ahdollisiin fy
sa muinaisjä
aittoja synty
tusalueelle. V
nnäköisyyde

edot ja arv

naisjäännöst
oilmakuvia, 

ka perustuva
män kartoitu
 selvityksiin
ta oli tiedoss

hteita etsittii
kokarttojen 
en metsätal
vat vuosilta 
ua aineistoa 

oinnista on la
ogiaPalvelu /
tointiraportis

VEC reitiltä o
ellään voim

anne 

historiallisist
länsipuolella 
see myös no
stelmää, jotk
/tai merkkej
ärannalta ja
funktioltaan 
röykkiöt ova
eksässä koh

ksi historialli
myöhemmin 
ven ja Kinn
en välinen r
 on suuri m

u kaksi mui
mä ja Yli-Les
Yli-Lestin ky
pelloilla asu

n näistä etää

V

 MUINAI

mit 

minnan tulok
messa muin
hin saa kajo
 on kiinteän

poistaminen 

uinaisjäännö
yysisiin muut
äännöskohde
yy lähinnä til
Vaikutuksen
estä sekä ko

viointimen

ten paikallis
laserkeilaus

at vuosien 1
ukseen vuon
n. Historiallis
sa yksi hanke

in ja maank
sekä intern
louskarttojen
1963-1967. 
 Lestijärven 

aadittu erilli
/ arkeologi J
sta oleellisim
on tekeillä m
majohtovaiht

ta asuinpaiko
 sijaitsevalle

oin 2-4 kilom
ka ovat Yli-Le
jä toimintap

a Yli-Lestin V
 määrittelem
at mahdollise
teessa.  

isen ajan ko
kappelikirkk

nulan kuntie
rajakivi. Van
aakivi, jonk

inaisjäännös
sti/Linjakank
ylässä. Niistä
utuksen kes
ämmällä Val

Ym
VAIKUTUK

ISJÄÄNN

ksena synty
naismuistola
ota ilman Mu
n muinaisjää
 ja muu siihe

öksiin liittyvä
toksiin aluee
e jää rakenn
lanteessa, jo

n merkittävy
ohteen merki

netelmät 

stamisessa 
saineistoa se
1982 ja 198
nna 2007 se
sen ajan mu
ealueelta. 

käytön histo
etistä löytyv
n sekä van
 Lisäksi on k
historiasta, 

sraportti, jo
Jaana Itäpal
mmat invent
myös arkeolo
toehtoa VE

oista ja yksi
e harjulle Kir
metrin etäisyy
esti/Kasalan
aikoista on t

Valkeisjärven
mättömiä kivi
esti kaikki k

ohteita on ai
ko on sijainn
n rajalla on

nhimmat asia
a jokaiseen 

skohdetta, jo
kaan kaskirö
ä pääosa sija
skellä tai se
lkeisjärven l

Lest
mpäristövaik
KSET MUIN

NÖKSIIN 

neitä rakent
ki määrää k
useoviraston
ännöksen ka
en kajoamine

ät erityisest
en muinaisjä
nustyön välit
ossa muinais
ys riippuu m
ittävyydestä

käytettiin 
ekä aikaisem
87 inventoin
ekä muutam
uinaisjäännö

riaa selvitet
vän historial
hojen perus

käytetty paik
perimätiedo

nka laatimis
o. Tähän YV
toinnin tulok
oginen inven
EC koskeva

ttäisistä esin
konkylän ja 
ydellä järven
kangas ja Ki
tullut esiin m
 ympäristöst
rakenteita, m
aski- ja pelt

inakin kaksi
nut Änäkkälä
n Keski-Suom
akirjamainin
 sivuun on h

otka ovat Y
öykkiöalue. H
aitsee Lestijä
en läheisyyd
uoteispuolel

tijärven tuuliv
kutusten arvio
NAISJÄÄN

  

teita niin hi
kaikki kiinte
n lupaa. Ilm
aivaminen, p
en kielletty. 

ti rakentami
ännöksissä. 
ttömälle vai
smuisto jää 
muun muass
ä. 

muinaisrant
mpien arkeol
nteihin, Kasa
miin myöhäis
östen invento

ttiin vuosilta
llisen kartta
skarttojen a
kallishistoria
osta ja arkeo

sesta on vas
VA-selostuks
kset. Sähkön
ntointi, jonka
assa erillis

neiden irtolö
 Yli-Lestin ky
n eteläpuolel
innulankang
myös järven
tä. Lestijärv
mm. röykkiö
toröykkiöitä. 

. Lestijärven
ässä ilmeise
men, Etelä- 

nnat kivestä 
hakattu kaiv

Yli-Lesti/Kasa
Hankealueen
ärven muina

dessä, Kinnu
lla. Hankealu

voimapuisto
ointiselostus
NNÖKSIIN

95

storialliselta
eät muinais-
an muinais-
peittäminen,
 

svaiheeseen
 Haittoja voi
kutusalueel-
louhittavalle
sa vaikutuk-

a-analyysia,
logisten sel-
alankankaan
sempiin tar-
ointia ei ole

 1771-1775
materiaalin,

avulla. Van-
llisia teoksia

ologiasta. 

stannut Kes-
seen on poi-
nsiirron voi-
a tulokset ja
sessä YVA-

öytöpaikoista
yläkeskusten
la kaksi laa-
as. Esihisto-
 pohjoisran-
essä saarilla

öitä. Muualta
 Näitä muo-

n ensimmäi-
sti jo 1500-
 ja Pohjois-
ovat vuosil-

verrus (kuva

alankankaan
n tuntumas-
aisilla ranta-
ulankankaan
ueelle sijoit-

o 
s 

N 

5 

a 
-
-
, 

n 
i 
-
e 
-

, 
-
n 
-
e 

5 
, 
-
a 

-
-
-
a 
-

a 
n 
-
-
-
a 
a 
-

-
-
-
-
a 

n 
-
-
n 
-



Lestijärven tuulivoimapuisto 
Ympäristövaikutusten arviointiselostus 
VAIKUTUKSET MUINAISJÄÄNNÖKSIIN 
 
 
 

96   

tuvien kohteiden läheisyyteen ei ole suunnitteilla tuulivoimaloita. Hankealueen tuntumassa 
sijaitsevaa Kinnulankankaan pyyntikuoppakohdetta ei ole kokonaan systemaattisesti kartoi-
tettu, ja voi olla, että kohde jatkuu myös tien pohjoispuolelle hankealueelle. Tämä alue on 
tarpeen inventoida tarkasti, jos rakentamisen alueita suunnitellaan lähistölle. 

Sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen läheisyyteen ei sijoitu yhtään tunnettua muinaisjäännöskohdetta. 

Suurin osa tunnetuista kohteista on ajoitettavissa kivikaudelle. Merkittävää on, että alueelta 
tunnetaan myös pronssikautisia kohteita sekä esinelöytöjä, jotka ovatkin ainoita tämän jak-
son löytöjä Keski-Pohjanmaalta. Pronssikaudelle n. 3000–2700 BP ajoitetusta Anttilan asuin-
paikkakohteesta on löydetty pronssinen keihäänkärki ja läntisen pronssikulttuurin nk. Paimi-
on keramiikkaa. Keihäänkärki on pohjoisimpia Suomen pronssiesinelöytöjä. Sille ei ole löyty-
nyt vastineita Suomesta. Pronssikauteen viittaavia löytöjä on myös n. 1,5-2 km Lestijärven 
keskustasta kaakkoon Pikku-Kannuksen ja Jykyrin väliseltä alueelta. Kohteessa Kirkonky-
lä/Pikku-Kannus on muinaisen rantatörmän yläpuolella merkkejä mahdollisesta pronssikauti-
sesta asuinpaikasta. Paikalla on havaittu vanhan viljelysmaan alueelta n. 80 m pitkältä ja 
15–20 m leveältä vyöhykkeeltä 5–15 cm vahva nokinen tummanharmaa kulttuurikerros, jon-
ka väri ja koostumus viittaavat lähinnä varhaismetallikautiseen asuinpaikkaan. Edellisestä 
noin 500 m pohjoiseen on löytynyt rantavedestä pronssikauden tyypin sahalaitainen ja tasa-
kantainen piinuolenkärki (kohde Sammalisniemi 1). Lestijärven pohjoisimmasta osasta Lesti-
joen suulta on löytynyt puinen lusikka, joka radiohiiliajoituksen mukaan on peräisin 2700–
2400-luvulta cal BP. eli pronssikauden lopulta tai rautakauden alusta. Läheisimmät vastineet 
esineelle tunnetaan pohjoisskandinaavisen Kjelmøyn kulttuurin piiristä Varanginvuonosta. 
Ainoa rautakautinen löytö on rautakirves järven pohjoisosassa sijaitsevalta Niinisaari-
nimiseltä kankaalta. Esine ajoittuu rautakauden lopulle. Hienoimpiin kivikauden esineisiin 
kuuluu Kirkkosaaresta löytynyt ehjä mesoliittiselle ajalle tyypillinen pallonuija (kuva 9.2). 

 
Kuva 9.1.   Vasemmalla. Kaiverrus  Lestijärven  ja Kinnulan kuntien  rajalla  sijaitsevassa Keski‐Suomen, Etelä‐  ja 
Pohjois‐Pohjanmaan maakuntien välisessä rajakivessä (kuva: FCG / Ville Suorsa). 

Kuva 9.2.  Oikealla. Mesoliittinen pallonuija Lestijärven Kirkkosaaresta. (Kuva Jaana Itäpalo / Keskipohjanmaan 
ArkeologiaPalvelu) 

Yli-Lesti/Kasalankangas 

Hankealueella kokonaisuudessaan sijaitsevalta Kasalankankaalta on kartoitettu 320 pyynti-
kuopan jäännöstä 170 ha:n alueelta. Alueella on säilynyt neljä selvää 300–600 metrin pituis-
ta kuoppajonoa, joiden luoteispäässä on lyhyempi kuoppajono poikittaissuunnassa. Jäännök-
set ovat osittain tuhoutuneet, mutta säilyneiden rakenteiden perusteella alun perin kuoppa-
jonoja oli ainakin kymmenen. Noin 2 km Kasalankankaalta kaakkoon sijaitsevasta Kinnulan-
kankaan kohteesta on puolestaan paikannettu 70 kuoppaa/painannetta noin 1,5 kilometrin 
matkalla. Kohteessa on kaksi rinnakkaista pyyntikuoppajonoa. Ajoittavia löytöjä tai analyyse-
ja ei ole kummassakaan pyyntikuoppakohteessa tehty. Kuopista ja niiden ympäristöstä teh-
tyjen havaintojen perusteella ajoittuminen kivikaudelta aina historialliselle ajalle saakka on 
oletettavasti mahdollista. Kuoppia on voinut aikoinaan tuhoutua Lestijärvi-Kinnula välistä 
tietä tehtäessä. Kasalankangas on laajin tiedossa oleva pyyntikuoppajärjestelmä Keski-
Pohjanmaan, Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan alueelta. 
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Yli-Lesti/Linjakangas 

Linjakankaan kaskiröykkiöalue sijaitsee Lestijärven eteläpuolella n. 100 m etelään Itälahden-
tieltä. Alue on noin 50 x 100 m laaja hiekkakumpare. Paikalla on 50–60 röykkiötä, jotka si-
jaitsevat tiheässä. Ne ovat suurimmaksi osaksi pieniä, halkaisijaltaan 1-3 metriä, pohja-
alaltaan pyöreitä sekä laakeita. Joukossa on muutamia pitkänomaisia, kooltaan noin 1-2 x 3-
5 m olevia. Kookkain röykkiö sijaitsee kumpareen luoteispäässä. Se on suorakulmainen, 
kooltaan 4 x 5 metriä ja vajaa 1 m korkea. 

Kinnulankangas 

Kohde sijoittuu välittömästi hankealueen ulkopuolelle. Alue on inventoitu vuonna 2008, alu-
eella on paikannettu yhteensä 70 kuoppaa tai painannetta. Vuoden 2013 inventoinnissa teh-
tiin yleishavainnointia hankealueen pohjoispuolella, kohde sijoittuu tuulivoimapuiston ulko-
puolelle.  

Taulukko 9‐1.  Hankealueelle tai sen välittömään läheisyyteen sijoittuvat tunnetut muinaisjäännöskohteet. 

Rekisterinumero Nimi Tyyppi Etäisyys voi-
malasta 

Kartta-
numero 

421010048 Yli-Lesti/ 
Kasalankangas 

Pyyntikuopat 670 metriä 1 

421010029 Yli-Lesti/ 
Linjakangas 

Kaskiröykkiöt 820 metriä 18 

10000119515 Kinnulankangas Pyyntikuopat 1800 metriä 2 

 

 

Kuva 9.3.  Hankealueille ja lähiympäristöön sijoittuvat muinaisjäännöskohteet.  
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